
zpráva

2023

Plzeňská zastávka

Výroční



OBSAH

Slovo úvodem   .......................................................................................   3

Komu a jak pomáháme   .......................................................................   4 

Lidé ve spolku    .....................................................................................    7

Donátoři a partneři    ............................................................................    9

Aktivity spolku v roce 2023    ...............................................................   10

Pořádané akce pro veřejnost    ..........................................................    11

Naše odborná členství    .....................................................................    12

Projekty a granty    ..............................................................................    12

Hospodaření a bilance roku 2023    ..................................................    13

Statistiky    ............................................................................................    15

Výhled do roku 2024    .......................................................................     16

Fotostřípky z roku 2023   ....................................................................... 17

 Plzeňská zastávka z. s.
Všeruby 95, 330 16

IČO 01231502
Registrace: L 6474 vedená u KS v Plzni

Spolkový účet: 2300334693 / 2010, Fio banka, a.s.
www.plzenskazastavka.cz

Facebook: https://www.facebook.com/PlzenskaZastavka.cz/



Slovo úvodem 

3



KOMU A JAK POMÁHÁME
Doprovázíme pozůstalé při zvládání těžké
životní situace, zejména při náhlém úmrtí
blízkého člověka.

Cílová skupina naší služby

    *Přirozené úmrtí sešlostí, seniorským věkem a jejich pozůstalí nejsou naší cílovou skupinou.

Příběh

Rodiče zemřelých dětí 
v jakémkoliv věku

Vdovy, vdovci
tragická úmrtí, nezaopatřené děti aj.*

Dítě bez rodičů
i dospělé

4



AMBULANTNÍ DISTANČNÍ - ONLINE

Formy pomoci

Osobní, telefonický, písemný (chat) kontakt dle dohody
a informovaného souhlasu zájemce.

Odbornou pomoc, sdílení, doprovázení

Krizovou intervenci

Psychoterapii individuální, párovou, rodinnou

Spirituální doprovázení

Sociální, právní poradenství

Nabídku svépomocných skupin

Pravidelné Vzpomínkové akce

Osvětu, workshopy, besedy, spolupráci

Online konzultace, knihovnu s bezplatnou výpůjčkou

Co nabízíme

5



S čím se v praxi stále setkáváme

zejména u tragédií a sebevražd

TABUIZACE TÉMATU SMRTI

PŘEDSUDKY, NEPOCHOPENÍ V
OKOLÍ POZŮSTALÝCH

Proč se pořád vrací do minulosti?

Čí je to chyba?

Ta to nezvládne...

HODNOTÍCÍ PŘÍSTUP 
K POZŮSTALÉMU

Dětem se nic neříká.

 Jen ať zůstanou 

v bezpečí pokoje.

NÍZKÁ PODPORA POZŮSTALÝCH DĚTÍ

6



Mgr. Monika Jelínková Zuzanna Kozáková Pousková Mirka Šimková
předseda Rady spolku

a vedoucí poradny pro pozůstalé

LIDÉ VE SPOLKU

Rada spolku

“Jsme tým profesionálních terapeutů a poradců, kteří si sami
prošli cestu zármutku po úmrtí nejbližšího člověka.” 

Mirka, 2018

Dobrovolní poradci / terapeuti

Mgr. Jolana Matoušková Mgr. Kateřina Ratislavová, Ph.D. Eva Volrábová

Mgr. Simona Vlčková Mgr. Renata Václavíková Mgr. Bc. Bc. Kateřina Holubová

7

členka Rady spolku 
a poradkyně pro pozůstalé

členka Rady spolku 
a poradkyně pro pozůstalé



Další činnosti 

Bc. Tereza Suchanová, DiS. Ing. Jan Fiřt

Mgr. Milan Svoboda

Dále za námi stáli
Mgr. Karel Šimr Ph.D., evangelický farář, koordinátor PITu

kpt. Mgr. Romana Morongová, vrchní komisařka, psycholožka

PhDr. Mgr. Naděžda Špatenková, Ph.D., odborný garant poradenství pro pozůstalé

Podporovatelé
Vladimír Kozák

Ivana Fenclová

administrativní činnost

Mgr. Ing. Dana Paučová, Ph.D.

ekonomická činnost grafická činnost

fotografická činnost

Berenika Ježíková
sociální sítě

8



DONÁTOŘI A PARTNEŘI 

Poskytovatelé dotací a grantů

Dárci

Nadační fond Tesco

9



AKTIVITY SPOLKU V ROCE 2023

Přednášky, workshopy, publikace

semináře pro pedagogy na téma Děti, smrt a kontexty školního prostředí
 kapitola knihy: RATISLAVOVÁ, K. Perinatální ztráta: rituály a péče o rodiče

      v historických souvislostech. In: LOCHMANNOVÁ, A., SOUKUP, M. a kol. Porod

      v proměnách času a kultur. Červený Kostelec: nakladatelství Pavel Mevart,

      2022, s. 103 – 128. ISBN 978-80-7465-539-5

výuka na Teologické fakultě České Budějovice, obor sociální práce (práce

     se skupinou v souvislostech úmrtí a neštěstí s důrazem na svépomocné skupiny)

navazování pomoci pozůstalým v PK skrze osvětu a webináře pro učitele,
podpora poradců – supervize, profesní rozvoj terapeutů a poradců

      pro pozůstalé při práci se zármutkem,
metodika a Etický kodex, kvalita práce, ochrana osobních údajů GDPR,
svépomocné skupiny pro rodiče,
vystupování v médiích, články a prezentace služby poradny pro pozůstalé,
zviditelnění spolkové činnosti, poradny pro pozůstalé.

Rada spolku se v roce 2023 pravidelně scházela a zabývala se těmito
tématy:

Rada spolku

10



WORKBOOKOLIVIA WILSON

POŘÁDANÉ AKCE PRO VEŘEJNOST

17. 3. 
Koncert pro Kačku
Věnováno všem, kteří odešli z vlastního
rozhodnutí

14. 11.
SDODN
Světový den obětí dopravních nehod

10. 12. 
Zapalme svíčku

Světový den památky zesnulých dětí

2023 

11



Asociace poradců
pro pozůstalé, z.s.

Česká asociace 
pro psychoterapii

Profesní komora
sociálních pracovníků, z.s.

NAŠE ODBORNÁ ČLENSTVÍ

Česká komora porodních
asistentek, z.s.

PROJEKTY A GRANTY  

včasná terapeutická podpora pozůstalých rodin, projekt Darujme

pomoc pozůstalým při náhlé ztrátě blízkého člověka

pomoc osiřelým jednotlivcům i rodinám při náhlém úmrtí milované osoby

12



WORKBOOKOLIVIA WILSON

HOSPODAŘENÍ A BILANCE ROKU 2023

Plzeňská zastávka z. s. se dlouhodobě snaží o vícezdrojové financování.
Jedním z našich cílů je navýšení podílu darů na celkových příjmech.
Spolupráce s veřejností byla oslovena i formou veřejných sbírek a NF.

Vedení účetnictví odpovídá potřebám chodu a rozvoje činnosti spolku. Byly
zkontrolovány veškeré účetní doklady za rok 2023 a tyto odpovídají potřebám
řádného hospodaření spolku.

13



WORKBOOKOLIVIA WILSON
14



2018 2019 2020 2021 2022 2023
0

50

100

150

200

250

WORKBOOKOLIVIA WILSON

STATISTIKY

50
39

50

139

38 32

96

166

65

26

56

147 143

75

28

246

209

115

73

21

97

60

23

Činnosti

15

180



WORKBOOKOLIVIA WILSON

VÝHLED DO ROKU 2024

16



FOTOSTŘÍPKY Z ROKU 2023
Garanti veřejných akcí a koncertů jsou Ing. Petr Merxbauer a Ing. Milan Benedikt Karpíšek

- plzeňští hudebníci a skladatelé a jejich každoroční různorodí hosté.

Moc všem děkujeme!


